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ORDINÆR GENERALFORSAMLIG  

Distriktsforeningen Ikast-Brande Provsti  
 DATO: Mandag den 24. februar 2025      KLOKKESLÆT: 20.45 – 21.45 

 STED: Kirkehuset i Bording 

Beretning om arbejdet i det forløbne år. (generalforsamling – generalforsamling) 

 

Bestyrelsesmedlemmerne er: Nina Pedersen, Brande - næstformand 

                                               Marianne Dalsgaard, Bording-Christianshede 

                                               Mogens E. Jensen, Hinge, fast med 

                                               Hanne Bitsch, Hinge  

                                               Anne Lisbeth Jepsen, Ikast 

                 Præsterepræsentant: Anne Marie Baun, Levring (Velkommen) 

                                                

                                          
  

Sidste års generalforsamling var  26. februar 2024  i  Bording (22 fra 11 mr.) 

 

Det kan vi ikke slå i år  - med god vilje er 10. menighedsråd repræsenteret.. 

Måske har vi skudt os selv i foden,  fordi der har været indbydelser til tre ting i 2025  

 

Vores distriktsforening er 1 af 7 Distriktsforeninger i Viborg stift.   . 

Strukturen er vidt forskellig på landsplan . På Fyn er det hele stiftet. I Sønderjylland er det på 

tværs af stifter (Haderslev og Ribe)  Bornholm, Lolland Falster 1 hver sted.  

Det er på årsmødet på Nyborg Stand, at de sætter hinanden stævne  (valg – rep. P. 8) 

31. maj-2.juni: Hans fra Ikast, Anne Marie, Fonnesbæk, Inger-Tind, Kjel.rup, ALJ. Di.fo/Ikast. 

Så er der halvårsmødet for bestyrelsesmedlemmer – høre om rigets tilstand.. 

 

vi dækker et provsti, så der er interessesammenfald med den formelle Provsti  struktur. 

Det er godt. 

Vi er 24 sogne/21menighedsråd . 14 pastorater. 20 sognepræ. + 4 overenskomst ansatte  

 Der er samarbejde mellem menighedsråd på kirkegårde og kirkekontorer. Ki.Kultur medarb. 

Ikast-Brande Provsti: 43309  folkekirkemedlemmer. 56058 indbyggere (jan.2025 ) 

                                   

Årets aktiviteter: 

 

Bestyrelsesmøder:  

Her sender vi, referatet til alle menighedsråd, så I kan følge med i planer og datoer. 

Til formand/kontaktperson + rådsmedlemmer med købt adgang + kordegn 

Møderne har været i :  22. januar, 18. april, 28. august, 21. oktober 

Kasserer og formand, møde med vore revisorer i forbindelse med revision.  

Været repræsenteret (Di.Fo. v.formand) ved afskedsreception for provst  P.E.Knudsen. 

 

Så har vi haft kirkegårdsvandring 

Juni  (26. ons.) i: Grathe og Engesvang 

August i :  - optaget af, at finde kandidater til menighedsrådsarbejdet. 

 

Planlagt kurser i samarbejde med Landsforeningen: 



I sensommer/efterår besluttede vi, at tilrettelægge 4 kurser i samarbejde med LM. 

Vi finder sted og fastlægger dato. De finder underviser. Vi betaler kr. 2995,- incl. Transport 

Udbydes på Landsforeningens hjemmeside.  

Vi modtager tilmelding. Sørger for forplejning Og mødeafvikling.  

Ny i rådet i december (4.)  Hinge – godt besøgt/fyldt:  

Ny kontaktperson, den 5. februar i Bording 

Ny kasserer den 20. februar i Bording 

Ligesom kurset: Ny kirkeværge,  udbydes i efteråret – . Sted: Hinge 

 

Så må vi udtrykke tilfredshed med samarbejdet med Landsforeningen. 

Kurset slåes op på deres hjemmeside. Vi modtager tilmelding. De skaffer underviser. 

Der er en fast pris for os på kr. 2995,- Hvilket også dækker transport. Vi har mødt mange 

Fra sogne omkring os. God dynamik på forskellighed , geografisk. Antal- passende. 

Flere tilbud – lokalt, når vi også er åbne for, at der kan være deltagere andre steder fra.  

 

Traditionen tro, har vi i valgåret planlagt et kursus i samarbejde med provstiudvalget 

Selvom afviklinge var i slutningen af januar 2025. Foregik planlægning i 2024. 

Rigtig godt tilfreds med samarbejdet. Vi har fået god ros og respons for kurset. 

Fælles oplæg i start og slutning.  Grupper derimellem. Flere af jer var med. 

 

Vi må glæde os over gode faciliteter, når vi er på besøg i de forskellige sogne. TAK. 

Vi har i bestyrelse lagt vægt på, at deltagelse er gratis,  

når kontingent er betalt til Distriktsforeningen.  

Godt tilfreds med. Kan lade sig gøre, når der er samarbejde med sognene. 

 

Den største fornøjelse for mig, ved at have været  med i bestyrelsesarbejdet i 

Distriktsforeningen, det er faktisk det at opleve det engagement, der er lokalt, når vi kommer på 

besøg kursus eller kirkegårdsvandring. Der er bare så mange dygtige og engagerede 

medarbejdere og menighedsrådsmedlemmer.. En fornøjelse at møde dem. Gensynsglæde. 

 

 

På vores/bestyrelsens  liste, 

Står også det, at vi skal være med til at finde egnede kandidater til valg til Landsforenings 

bestyrelse, som netop finder sted i året efter menighedsrådsvalget. 

Den 16. januar var det vores tur til, at være vært for møde mellem di.fo.bestyrelserne i Viborg 

Stift. Vi skal fordele de 36 pladser, der er til delegerede. Vi har de 4. pladser 

(På landsplan 400 delegerede) 

   

 

Dette mere uformelle samvær mellem menighedsrådsmedlemmer og mellem ansatte og 

menighedsrådsmedlemmer. Det tror vi i distriktsforeningen, at vi er gode til at give rammerne 

for og noget, der har stor betydning for sammenhængskraften i vores område . Ikke alle ideen 

kommer bedst videre ved at blive hentet på 7 sider i en bog. 3. faneblad DAP/FIN 

Hele småsnakken, når to eller flere var med fra samme mr. – ”det der, kunne vi da godt 

overveje”  - og så blev der nævnt en bestemt plet på egen kirkegård. Interessant 

Det er en fryd, når vi som Distriktsforening kan være med til at bringe inspirationen ud/videre. 

Det at skabe rammerne for det, synes jeg vi har været gode til. 

Det er vigtigt! Det bliver godt! Var ikke en tilfældig titel.  

 



Ser vi på vore vedtægter er der under formål, nævnt tre hovedområder: 

- Sikre medlemmerne mulighed for indflydelse på LM 

- Fremme forbindelsen ml de tilsl mr. Indbyrdes 

- Afholde møder, kurser og lign. 

 

Det lever vi pænt op til..  (Mere og anderledes?? ) Godt tilfreds med græsrods-samtalen. 

 

Altid en udfordring : 

 Sognene er os alle sammen: Præster – menighedsråd – ansatte – menighed – frivillige. 

 

 

Nu er det tid til at give stafetten videre. 

 

Tak for samarbejdet i bestyrelsen  – altid en konstruktiv holdning. Når vi er sammen. 

 
Tak til menighedsrådet i Bording for at vi må være her i aften,  

 

 Anne Lisbeth Jepsen. Formand Distriktsforeningen Ikast-Brande Provsti, jan.Feb. 2025 



DEBAT  om prioriteringer i Distriktsforeningen Ikast-Brande Provsti 

2025 
 

 
 
Kirkegårdsvandringer 
 
 
Udflugter og ture til nyere kirker, Landsforeningens 
kontor i Sabro 
 
 
Være vært for kurser – udbudt af Landsforeningen 

- Forslag til hvilke:_________________________ 
 
 
Undervisningsaftener for menighedsrådsmedlemmer 

- Ansvar, kompetencer, love og regler, FIN, arkiv 
 

 
 
Debataftener om aktuelle emner, forslag_________ 
 
 
 
 
Fremme dialogen om, at være arbejdsgiver-organisation. 
 
 
 
 


